
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

 

П Р И К А З 

 
от 21.02.2024                                                                                                        № 85 
г. Нижневартовск 

 

О проведении всероссийских 

проверочных работ в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях на 

территории района в 2024 году 

 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 16.02.2024 № 10-П-276 «Об 

организации проведения всероссийских проверочных работ на территории Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в 2024 году», в целях эффективного 

проведения всероссийских проверочных работ в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях на территории района в 2024 году  

 

Приказываю: 

 

1. Принять к исполнению приказ Департамента образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 16.02.2024 № 10-П-276 «Об 

организации проведения всероссийских проверочных работ на территории Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в 2024 году». 

 

2. Отделу общего образования управления образования и молодежной 

политики администрации района: 

довести до сведения руководителей муниципальных 

общеобразовательных учреждений района приказ Департамента образования и 

науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 16.02.2024 № 10-П-

276 «Об организации проведения всероссийских проверочных работ на территории 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2024 году»; 

обеспечить: 



  
 

2 

 

проведение эффективной разъяснительной работы с руководителями 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений по вопросам 

организации и проведения всероссийских проверочных работ; 

организацию и проведение всероссийских проверочных работ в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях, расположенных на 

территории района, в соответствии с утвержденным порядком проведения 

всероссийских проверочных работ; 

взаимодействие с автономным учреждением дополнительного 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры «Институт развития образования», Департаментом образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по вопросам всероссийских 

проверочных работ; 

объективность проведения и оценивания всероссийских проверочных работ 

на территории района; 

контроль за проведением и проверкой результатов всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях, расположенных на 

территории района. 

соблюдение условий конфиденциальности и требований информационной 

безопасности при проведении всероссийских проверочных работ. 

 

3. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений: 

создать условия в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

для проведения всероссийских проверочных работ; 

обеспечить: 

проведение эффективной разъяснительной работы с участниками 

образовательных отношений (педагоги, обучающиеся, их родители (законные 

представители)) по вопросам организации и проведения всероссийских 

проверочных работ; 

организацию и проведение всероссийских проверочных работ в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях, расположенных на 

территории района, в соответствии с утвержденным порядком проведения 

всероссийских проверочных работ; 

взаимодействие с автономным учреждением дополнительного 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры «Институт развития образования» по вопросам проведения 

всероссийских проверочных работ; 

объективность проведения и оценивания всероссийских проверочных работ 

на территории района; 

контроль за проведением и проверкой результатов всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях, расположенных на 

территории района. 

соблюдение условий конфиденциальности и требований информационной 

безопасности при проведении всероссийских проверочных работ; 



  
 

3 

 

учет результатов всероссийских проверочных работ при анализе 

внутренней системы оценки качества образования, принятии управленческих 

решений, в целях повышения качества образования на уровне 

общеобразовательного учреждения; 

общественное наблюдение за проведением процедур оценки качества 

образования, в том числе путем привлечения лиц из числа муниципальных 

координаторов; педагогических работников муниципальных образовательных 

организаций, не являющихся преподавателями по соответствующему 

учебному предмету и не обучающих участников процедур оценки качества 

образования; родительской общественности, в том числе представителей 

управляющих советов муниципальных образовательных организаций, а также 

членов совета по государственно-общественному управлению; 

представление протоколов общественного наблюдения в муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования «Спектр» в день 

проведения процедур оценки качества образования. 

 

4. Исполняющему обязанности директора муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Спектр» О.Г. Дуровой: 

разработать на муниципальном уровне план проведения мероприятий по 

использованию и применению результатов участия обучающихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений в оценочных процедурах; 

назначить ответственного за проведение процедур оценки качества 

образования; 

обеспечить учет результатов всероссийских проверочных работ при 

анализе текущего состояния муниципальной системы образования, оценке 

качества образования в целях повышения качества образования на муниципальном 

уровне; 

представить отчетную документацию о проведении процедур оценки 

качества образования в отдел общего образования управления образования 

администрации района. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования администрации района А.И. 

Алфёрова. 

 

 

Исполняющий обязанности  

начальника управления                                                                       О.В. Бардина 

 

 

 

 



СОГЛАСОВАНИЕ ПРОЕКТА ПРИКАЗА 

ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА 

 

Название проекта приказа «О проведении всероссийских проверочных работ в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях на территории района в 2024 году» 

 

ФИО, должность лица, ответственного за подготовку проекта, № телефона  

Бугулова Б.А., главный специалист отдела общего образования управления образования и 

молодежной политики администрации района, 49 47 41 

 

Согласование проекта приказа: 
Должность ФИО,  

визирующего  

проект 

Замечание,  

подпись,  

дата 

Начальник юридического управления 

администрации района 

А.Н. Колокольцев  

Заместитель начальника управления 

образования администрации района 

А.И. Алфёров 

 

 

 

 

  

 

Приказ разослать: 
1. Делопроизводство – 1 экз.  

 

3. МБОУ района - 15 экз. 

2. МАУ ДО «Спектр» - 1 экз.    

 

Ознакомление с приказом: 

ФИО ответственного 

исполнителя  

Должность Подпись, дата 

Б.А. Бугулова  главный специалист управления 

образования администрации района 

 

О.Г. Дурова исполняющий обязанности директора 

муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Спектр» 

 

 

Контроль: 

Дата исполнения 

приказа: 

______________ 

Дата поступления 

информации о снятии с 

контроля: 

_________________ 

 

Снято с контроля: _______ 

_______________________ 

/виза руководителя, дата/ 

 

 

Исполняющий обязанности  

начальника управления                                                                         О.В. Бардина 


	АДМИНИСТРАЦИЯ Нижневартовского района
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

